Item littera domini Vlrici senioris de Vevndorf super octo mansus in Erchenprechtes iuxta Neitzen gran-
giam nostram.

Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis Vlricus de Vevndorf ministerialis Austrie, salutem in Christo Ihesu. Ne facta mortalium per obliuionem pereant ea que fiunt, sollerti cautione scriptorum et testium tradenda sunt memorie posteriorum. Hinc est quod tenore presentium notum facio presentibus et su-^{2. col.} turis, quod conuentui fratrum in Zwetel de mea hereditaria possessione in Erchenprethes dedi pro remedio mee anime vnum mansum, qui vt orationibus fratrum predicatorum in uita pariter et post mortem artius adstringerer, eisdem non div postea in prenominata villa vendidi pro quadam summa pecunie alios septem mansus, vt autem eosdem mansus predicti fratres absque lite in perpetuum possiderent, consensu fratrī mei domni Levtwini de Vevndorf, et aliorum consanguineorum meorum quibus antedicti mansus post mortem meam videbantur iure aliquo adtinere obtinui, omnibus eandem venditionem ratam habentibus, quos propter hoc propriis duxi nominibus exprimendos, videlicet Ortlibum de Mahspitz et fratrem suum Ottonem. Dominam etiam Margaretam de Zemlevb ac marterteram meam dominam Gerwirgem. Insuper dominum Fridericum de Raschenloech cum filijs

suis Friderico et Schirn ac filia Jutta fratre etiam suo domino Hainrico cum sororibus suis Dimvde et Mehbilde, qui omnes vna mecum et fratre meo aduocatie ac omni iuri suo renunciauerunt in mansibus supradictis. Ne autem super hijs aliqua possit in posterum suboriri calumpnia, esset quoque manifestior evidentia huius rei, cum sigillum non haberem litteram hanc conscribi et sigillis domini Hadmari de Svnnberch, et domini Friderici de Rashenlawe feci roborari cum testibus subnotatis. Qui sunt Albero de Chvnring et frater suus dominus Hainricus, dominus Rapoto de Valchenberch et dominus Hadmarus frater suus. Dominus Chadoldus cum fratre suo Hadinaro de Werd. Dominus Vlricus cum fratribus suis Hermanno et Wernhardo de Wolkerstorf, dominus Otto de Rastenberch cum patruo suo Oltone, dominus Wernhardus de Russpach et Vlricus frater suus. Acta sunt hec anno domini m° cc° l° uij°

2. Seite
1. Col.

Littera domini Wolsardi de Vevndorf super nouem feoda in Schaspergh iuxta Haypach.

Ego Wolsardus dictus de Vevndorf notum facio vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris quod religiosis ac venerabilibus fratribus domno Ebronii abbatii et conuentui in Zwetel ex beniuola voluntate domine Gehrardis dilecte matris mee et Livtwini fratris mei ac sororis mee Dimidis et aliorum quorum prebere consensum interest vendidi pro vndeци talentis et triginta denarijs publice et currentis monete nouem feoda in villa que Schaspergh dicitur cum attinencijs suis omnibus terris pratis aquis pascuis agris et cum omni iure proprietatis quo quiete hec hactenus habui, et possedi promittens ipsis fideliter ut quicquid in posterum questionis natum super hijsdem fuerit debeam pro eisdem cum satisfactionis et defensionis plenitudine respondere. Preterea ut iam dicti fratres super emptis feedis amplioris certitudinis gaudeant firmitate, castrum Vendorf, quod inhabito cum ceteris bonis ibidem me contingentibus eis obligo

in equiualentie recompensam. Vt hec prenotata incon-
cusse perseuerunt, dedi memoratis dominis et fratribus
cum annotatione testium presentem litteram, sigillo do-
mini Livtoldi de Chvnring meique sigilli munimine ro-
boratam. Cuius rei testes sunt. Dominus Otto de Ra-
stenberch cum fratre suo domino Alberone de Hohenstain
dominus Hvgo miles et frater suus Heinricus dicti de
Liechtenvels, dominus Hadmarus de Ottenstain et quam
plures alij fidedigni. Actum et datum in Zwetel anno
domini m° cc° lxxxvij° xiiij° kalend. Nouembris.

Littera domini Levtwini de Vevndorf super duobus
laneis in Schaspergeh.

Ich Levtwein gehaizzen von Vevndorf, dienstherr
in Oesterreich tven chvnt an disem briaf allen den di in
sehent oder horent lesen daz ich mit wol verdachtem
mvet vnd mit der gvnst meins brvder hern Wolsharts von
Vevndorf wand ich zeden zeiten anderr geerben nicht het ^{2. Seite}
dvrch meiner sel hail han gegeben zwai lehen datz Schaf-
perch meins rechten aygens, di Peter der Lainer dem got
genad, von mir zelehen het, dem erbern vnd dem geist-
leichen herren apt Otten vnd seiner samnvng datz Zwe-
tel grabes oerdens ledichleich mit allem dem recht vnd
ich sev mit samt mein vorvoern haben gehabt also daz
si mit dem selben gvet allen iern frvm schaffen schollen
von der zeit nv vntz ewichleich, an allen ierssal, vnd
glob ich in avch daz selb gvet schermen mit sampt mei-
nen vorgenanten brvder als des landes recht ist in Oester-
reich vnd gewonhait, vnd zv einer bestetigvng dits dings,
so gib ich der vor genanten samnvng datz Zwetel disen
brief versigelten mit meinen insigel. Des sint gezevg
mein vorgenanter brvder her Wolshart von Vevndorf, her
Rapot her Erchenprecht, her Haydenreich di brveder di
genant sint di pvrchgraven von Goers, mein vrevnt, her
Dietreich von Wolfkerstorf, her Wolfker, her Hainreich,
her Vreich di brvder von Dachsperch, die avch mein
vrevnt sint. vnd anderr frvmer levt vil. Ditz dinch ist

geschehen vnd der brief ist gegeben datz Zwetel in dem chloster, do von Christs gebvrd ergangen warn drevtzehenhvndert iar dar nach in dem achten iar, an sant Agathen tag.

Littera dominorum Wolfardi et Levitwi de Veundorf, super bonis nostris in Lintpach.

Quoniam temporis mutabilitas gestorum seriem secum trahit, ideo necesse est negotijs litterali cautione quadam memorie apud presentes et noticie aput absentes et posteros perpetuitatem stabilem comparare. Nvnc igitur notum sit vniuersis tam presentibus quam posteris

^{106. Bl.}
^{1. Seite}
^{1. Col.} per presentes quod nos Wolfhardus et Levitwinus fratres dicti de Veundorf, nondum habentes liberos vnanimi consilio et voluntate cum consensu matris nostre domine Gerdrudis bona nostra que in villa dicta Lintpach a nostris progenitoribus hereditaria successione noseimur habuisse videlicet tertium dimidium talentum et xij denarios reddituum cum siluis ac pratis pascuis aquis piscinis et molendino, atque pertinencijs vniuersis in quemcumque vsum cedentibus vendidimus domino Ebroni abbatи et conuentui ordinis cysterciensis, in Zwetel pro lv. talentis denariorū in prompto nobis datis, eadem bona predicte domui super altare beate Marie semper virginis animo et manu libera cum omni iure hereditario possidenda in perpetuum resignantes. Et promittimus insuper bona fide quod secundum ius terre nostre consuetum predictos dominos de Zwetel ab omni impetione que aduersum eos super possessione hereditaria prememoratorum bonorum oborta fuerit, quietos et securos facere teneamur ita vt omnino nullum dampnum occasione nostre coemptionis recipiant vel grauamen. In huius itaque rei certitudinem et robur presato domino Ebroni abbati ac conuentui suo in Zwetel has damus patentes sigillis amborum nostrorum fideliter communitas atque ad cautele habundantiam sigilla domini Levoldi de Chvnring et auunculi nostri Friderici de Fvklah secundum beneplacitum

sepedictorum dominorum de Zwetel decreuimus annectenda. Testes etiam ipsius inter nos emptionis sunt hij duo predicti domini quorum sigilla et nomina inmediate expressimus. Item Albero de Weitra, Hadmarus et Raptopo de Valchenberch, Chvnradus de Pvechperch, Albero de Hohenstain, Vlricus et Ditricus fratres de Wolfskertorf, hij ministeriales. Item Ortolfus de Chirchberch, Dietmarus Hadmarstorfer Marchardus milites et alij quam plures viri honesti et fidedigni. Actum in claustro Zwe-
tel anno domini m° cc° lxxxij° v. Nonas Octobris. Da-^{2.} cel.
tum postmodum anno eodem in Hedrichstorf in curia zwetlensium viii° kal. Nouembris. In die sanctorum martirum Crispini et Crispiniani, fratre Pitrolfo tunc ma-
gistro curie et fratre Arnoldo subpriore, ac fratre Got-
frido celerario cum domino abbe inibi constitutis.

Notula de quibusdam redditibus in Lintpach et in Weizzenalbern.

Notandum quod dominus Ebro venerabilis abbas zwetlensis ad petitionem domini Ortolfi de Chirchperch redditus dimidij talenti in Weizzenalbern commutauit pro aliis redditibus videlicet dimidij talenti in Lintpach, vnde et predictus dominus Ortolfus mageriam curiam in Weizzenalbern construxit de qua nobis xxx denarij in festo sancti Michahelis etiam seruiuntur.

Littera domini Nyculai de Chirchperch super uno laneo in Svezzenbach.

Quoniam volubilitas temporum humanos actus mo-
mentanea successione memorie mortalium subtrahit,
statuit sapientium sagacitas, vt cunque huic excidio ob-
uians eosdem actus litterarum testimentijs posteris inno-
uare. Qua propter ego Nycolaus de Circhperch hijs pa-
tentibus tam presentibus quam posteris ipsarum tenorem
intuentibus sev audientibus innotesco. Quod cum neces-
sitate exigente feodum meum in Svezzenbach soluens in
festo Michahelis tres solidos et quinque denarios redi-
tuum annis singulis vendere cogitarem, statui in animo

meo ipsum viris religiosis domino videlicet Ebronii abbati et conuentui in Zwetel pre alijs vendere. quatenus hereditas mea iure proprietatis ad me a meis progenitoribus deuoluta ad eos qui deo et beate virginis Marie iugiter deseruiunt pocius quam ad alios volueretur, vendidi autem eis dictum laneum cum prefato seruicio ac iure proprietatis quo ipsum possederam pro quatuor talentis denariorum wiennensium currentis monete demptis denarijs sexaginta. Quos etiam denarios me fateor ex integro perceperisse. promittens nichilominus ipsis prefatun feedum secundum commune ius terre vna cum fratre meo

^{2 Seite}
^{1. Col.} Ortolfo ab omni impeticionum grauamine me tueri. In cuius sponsonis robur irreuocabile ipsis has patentes cum sigilli domini Levoldi de Chvnnring ac sigilli domini dicti fratris mei Ortolfi, quoniam proprio carui tradidi munimine roboratas cum annotacione testium subscriptorum, videlicet eiusdem domini Levoldi de Chvnnring, domini Chvnradi de Pvechperch, Hvgonis dicti Tvers de Lichtenvels et Reimperti Tvrsonis, Alberonis de Hohenstain, Adoldi de Cheyawे et filij eius Hainrici cum alijs quam pluribus fide dignis. Actum et datum in Zwetel anno domini millesimo trecentesimo. In die sancti Thome apostoli Ihesu Christi.